[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.03.2011                                                                                                                             № 1250

О внесении изменений в постановление

Администрации ЯМР от 31.12.2010 № 11285

«Об утверждении размера платы граждан

за коммунальные услуги в ЯМР на 2011 год»

     С целью более доступного отражения платы граждан  за коммунальные услуги для населения в Ярославском муниципальном районе, Администрация       района  п о с т а н о в л я е т:
     1.
Внести следующие изменения в постановление Администрации Ярославского         муниципального        района      от     31.12.2010     №  11285

«Об утверждении  размера  платы   граждан  за  коммунальные  услуги  в ЯМР на 2011 год»:

     утвердить с 01.01.2011 новые размеры платы граждан за коммунальные услуги в Ярославском муниципальном районе:

     1.1 за тепловую энергию на централизованное отопление и горячее водоснабжение (приложение 1);

     1.2 за  водоснабжение в домах, не оборудованных приборами учета (приложение 2);

     1.3 за водоотведение в домах, не оборудованных приборами учета (приложение 3).

     2. Опубликовать постановление в газете «Ярославский агрокурьер».

     3. Постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2011.
Первый заместитель Главы

Администрации ЯМР                                                                              А.В. Нечаев

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению

Администрации ЯМР
от 16.03.2011 N 1250

Нормативы и размер платы граждан за тепловую энергию на централизованное отопление

и горячее водоснабжение
	П№ п/п
	Вид услуг
	Расчетная ед.
	Месяцы
	Заволжское СП
	Ивняковское СП
	Карабихское СП
	Кузнечихинское СП
	Курбское СП
	 ГП Лесная поляна
	Некрасовское СП
	Туношенское СП

	11.
	Тепловая энергия на централизованное отопление и горячее водоснабжение
	Норматив потребления

(Гкал на 1 кв. м.)
	                Январь
	0,04716
	0,03868
	0,05052
	0,04736
	0,04250
	0,04862
	0,03596
	0,03937

	Февраль
	0,04594
	0,03768
	0,04922
	0,04614
	0,04141
	0,04736
	0,03503
	0,03836

	Март
	0,04211
	0,03454
	0,04511
	0,04228
	0,03795
	0,04341
	0,03210
	0,03515

	Апрель
	0,02552
	0,02093
	0,02734
	0,02563
	0,02300
	0,02631
	0,01946
	0,02131

	Май
	0,00255
	0,00209
	0,00273
	0,00256
	0,00230
	0,00263
	0,00194
	0,00213

	Октябрь
	0,02168
	0,01779
	0,02323
	0,02178
	0,01954
	0,02235
	0,01653
	0,01810

	Ноябрь
	0,03317
	0,02721
	0,03553
	0,03331
	0,02989
	0,03420
	0,02529
	0,02769

	Декабрь
	0,04466
	0,03663
	0,04784
	0,04485
	0,04025
	0,04604
	0,03405
	0,03728

	Размер платы граждан за 1 Гкал (руб. с НДС)

	992,04
	992,04
	992,04
	992,04
	992,04
	992,04
	992,04
	992,04

	2.

	Горячее водоснабжение

	2.1.

	В жилых помещениях с ваннами и канализацией
	Норматив потребления

(куб. м на 1 чел.)

	3,4
	3,4
	3,4
	3,4
	3,4
	3,4
	3,4
	3,4

	2.2.

	В жилых помещениях без ванн, с канализацией

	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0

	2.3.

	В жилых помещениях без ванн и канализации

	2,6
	2,6
	2,6
	2,6
	2,6
	2,6
	2,6
	2,6

	Размер платы граждан за 1 куб. м (руб. с НДС)

	59,52
	59,52
	59,52
	59,52
	59,52
	59,52
	59,52
	59,52

Примечание: в случае начала отопительного сезона в сентябре месяце применяются нормативы октября месяца с момента включения отопления.

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

                                                                                                                                                                                                                                              к постановлению
                                                                                                                                                                                                                                              Администрации ЯМР
                                                                                                                                                                                                                                              от  16.03.2011 N 1250

Нормативы и размер платы граждан за  водоснабжение в домах, не оборудованных приборами учета

	№ п/п
	Вид жилья
	Норматив потребления  (куб. м на 1 чел.)
	Размер платы граждан за 1 куб. м (руб. с НДС)

	Заволжское СП
	Ивняковское СП
	Карабихское СП
	Кузнечихинское СП
	Курбское СП
	ГП Лесная поляна
	Некрасовское СП
	Туношенское СП

	1.
	Жилые дома квартирного типа с   водопроводом, центральным горячим водоснабжением, с ваннами и канализацией
	6,5
	15,54
	15,67
	15,67
	15,67
	15,71*
	15,80
	15,54
	15,80

	2.
	Жилые дома квартирного типа с водопроводом, центральным горячим водоснабжением, без ванн с канализацией
	4,3
	15,54
	15,67
	15,67
	15,67
	15,71*
	15,80
	15,54
	15,80

	3.
	Жилые дома квартирного типа с водопроводом, с ваннами и канализацией, с газовыми водонагревателями
	6,7
	15,54
	15,67
	15,67
	15,67
	15,71*
	15,80
	15,54
	15,80

	4.
	Жилые дома квартирного типа с водопроводом, с ваннами и канализацией, на твердом топливе, с электронагревателями
	5,5
	15,54
	15,67
	15,67
	15,67
	15,71*
	15,80
	15,54
	15,80

	5.
	Жилые дома квартирного типа с водопроводом, с газоснабжением, с ваннами, с канализацией, без горячего водоснабжения
	5,3
	15,54
	15,67
	15,67
	15,67
	15,71*
	15,80
	15,54
	15,80

	6.
	Жилые дома квартирного типа с водопроводом, канализацией, без  ванн и горячего водоснабжения с газоснабжением (кроме баллонных установок)
	3,7
	15,54
	15,67
	15,67
	15,67
	15,71*
	15,80
	15,54
	15,80

	№ п/п
	Вид жилья
	Норматив потребления  (куб. м на 1 чел.)
	Размер платы граждан за 1 куб. м (руб. с НДС)

	Заволжское СП
	Ивняковское СП
	Карабихское СП
	Кузнечихинское СП
	Курбское СП
	ГП Лесная поляна
	Некрасовское СП
	Туношенское СП

	7.
	то же без газоснабжения
	2,9
	15,54
	15,67
	15,67
	15,67
	15,71*
	15,80
	15,54
	15,80

	8.
	Жилые дома с водопроводом при наличии бани с водопроводом, неканализованные
	2,8
	15,54
	15,67
	15,67
	15,67
	15,71*
	15,80
	15,54
	15,80

	9.
	Жилые дома с водопроводом со сливом в выгребную яму
	2,3
	15,54
	15,67
	15,67
	15,67
	15,71*
	15,80
	15,54
	15,80

	10.
	Жилые дома неканализованные с водопроводом
	1,5
	15,54
	15,67
	15,67
	15,67
	15,71*
	15,80
	15,54
	15,80

	11.
	Общежития с душевыми
	1,9
	15,54
	15,67
	15,67
	15,67
	15,71*
	15,80
	15,54
	15,80

	12.
	Общежития без душевых
	1,5
	15,54
	15,67
	15,67
	15,67
	15,71*
	15,80
	15,54
	15,80

	13.
	Жилые дома квартирного типа с разбором воды из уличных колонок
	1,5
	15,54
	15,67
	15,67
	15,67
	15,71*
	15,80
	15,54
	15,80

	14.
	Жилые дома квартирного типа с водопроводом, с горячим водоснабжением от бойлерных, с ваннами и канализацией
	9,9
	15,54
	15,67
	15,67
	15,67
	15,71*
	15,80
	15,54
	15,80

	15.
	Жилые дома квартирного типа с водопроводом, с ваннами без канализации, с электронагревателями
	5,9
	15,54
	15,67
	15,67
	15,67
	15,71*
	15,80
	15,54
	15,80

	16.
	Жилые дома квартирного типа с водопроводом, центральным горячим водоснабжением, без ванн и канализации
	2,1
	15,54
	15,67
	15,67
	15,67
	15,71*
	15,80
	15,54
	15,80

* Размер платы граждан за коммунальную услугу в 2011 году определяется на уровне 100% тарифа, установленного на 2011 год в соответствии с действующим законодательством для ресурсоснабжающих организаций:

15,71 руб. с НДС – для поставщика ОАО ЖКХ «Заволжье» (полный технологический цикл).

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к постановлению

Администрации ЯМР
от  16.03.2011  N 1250

Нормативы и размер платы граждан за водоотведение в домах, не оборудованных приборами учета

	№ п/п
	Вид жилья
	Стоки холодной воды

	Стоки горячей воды

	Норматив (куб. м на 1 чел.)
	Размер платы граждан за 1 куб. м  (руб. с НДС)

	Размер платы граждан за 1 куб. м  (руб. с НДС)

	Норматив (куб. м на 1 чел.)

	Заволжское СП
	Ивняковское СП
	Карабихское СП
	Кузнечихинское СП
	Курбское СП
	ГП Лесная поляна
	Некрасовское СП
	Туношенское СП

	Заволжское СП
	Ивняковское СП
	Карабихское СП
	Кузнечихинское СП
	Курбское СП
	ГП Лесная поляна
	Некрасовское СП
	Туношенское СП

	1.
	Жилые дома квартирного типа с   водопроводом, центральным горячим водоснабжением, с ваннами и канализацией

	6,5
	13,86
	13,63
	13,86
	12,87*

20,57*
	12,87*

9,88*
	13,63
	12,87*
	12,87*

19,93*
	3,4
	13,86
	13,63
	13,86
	12,87*

20,57*
	12,87*

9,88*
	13,63
	12,87*
	12,87*

19,93*

	№ п/п
	Вид жилья
	Стоки холодной воды

	Стоки горячей воды

	Норматив (куб. м на 1 чел.)
	Размер платы граждан за 1 куб. м  (руб. с НДС)

	Размер платы граждан за 1 куб. м  (руб. с НДС)

	Норматив (куб. м на 1 чел.)

	Заволжское СП
	Ивняковское СП
	Карабихское СП
	Кузнечихинское СП
	Курбское СП
	ГП Лесная поляна
	Некрасовское СП
	Туношенское СП

	Заволжское СП
	Ивняковское СП
	Карабихское СП
	Кузнечихинское СП
	Курбское СП
	ГП Лесная поляна
	Некрасовское СП
	Туношенское СП

	2.
	Жилые дома квартирного типа с водопроводом, центральным горячим

водоснабжением, без ванн с канализацией
	4,3
	13,86
	13,63
	13,86
	12,87*

20,57*
	12,87*

9,88*
	13,63
	12,87*
	12,87*

19,93*
	3
	13,86
	13,63
	13,86
	12,87*

20,57*
	12,87*

9,88*
	13,63
	12,87*
	12,87*

19,93*

	3.
	Жилые дома квартирного типа с водопроводом, с ваннами и канализацией, с газовыми водонагревателями

	6,7
	13,86
	13,63
	13,86
	12,87*

20,57*
	12,87*

9,88*
	13,63
	12,87*
	12,87*

19,93*

	№ п/п
	Вид жилья
	Стоки холодной воды

	Стоки горячей воды

	Норматив (куб. м на 1 чел.)
	Размер платы граждан за 1 куб. м  (руб. с НДС)

	Размер платы граждан за 1 куб. м  (руб. с НДС)

	Норматив (куб. м на 1 чел.)

	Заволжское СП
	Ивняковское СП
	Карабихское СП
	Кузнечихинское СП
	Курбское СП
	ГП Лесная поляна
	Некрасовское СП
	Туношенское СП

	Заволжское СП
	Ивняковское СП
	Карабихское СП
	Кузнечихинское СП
	Курбское СП
	ГП Лесная поляна
	Некрасовское СП
	Туношенское СП

	4.
	Жилые дома квартирного типа с водопроводом, с ваннами и канализацией, на твердом топливе, с электронагревателями
	5,5
	13,86
	13,63
	13,86
	12,87*

20,57*
	12,87*

9,88*
	13,63
	12,87*
	12,87*

19,93*

	5.
	Жилые дома квартирного типа с водопроводом, с газоснабжением, с ваннами, с канализацией, без горячего водоснабжения
	5,3
	13,86
	13,63
	13,86
	12,87*

20,57*
	12,87*

9,88*
	13,63
	12,87*
	12,87*

19,93*

	№ п/п
	Вид жилья
	Стоки холодной воды

	Стоки горячей воды

	Норматив (куб. м на 1 чел.)
	Размер платы граждан за 1 куб. м  (руб. с НДС)

	Размер платы граждан за 1 куб. м  (руб. с НДС)

	Норматив (куб. м на 1 чел.)

	Заволжское СП
	Ивняковское СП
	Карабихское СП
	Кузнечихинское СП
	Курбское СП
	ГП Лесная поляна
	Некрасовское СП
	Туношенское СП

	Заволжское СП
	Ивняковское СП
	Карабихское СП
	Кузнечихинское СП
	Курбское СП
	ГП Лесная поляна
	Некрасовское СП
	Туношенское СП

	6.
	Жилые дома квартирного типа с водопроводом, канализацией, без  ванн и горячего водоснабжения с газоснабжением (кроме баллонных установок)

	3,7
	13,86

	13,63
	13,86

	12,87*

20,57*
	12,87*

9,88*
	13,63
	12,87*
	12,87*

19,93*

	7.
	то же без газоснабжения

	2,9
	13,86
	13,63
	13,86
	12,87*

20,57*
	12,87*

9,88*
	13,63
	12,87*
	12,87*

19,93*

	8.
	Общежития с душевыми

	1,9
	13,86
	13,63
	13,86
	12,87*

20,57*
	12,87*

9,88*
	13,63
	12,87*
	12,87*

19,93*

	9.
	Общежития без душевых

	1,5
	13,86
	13,63
	13,86
	12,87*

20,57*
	12,87*

9,88*
	13,63
	12,87*
	12,87*

19,93*

	№ п/п
	Вид жилья
	Стоки холодной воды

	Стоки горячей воды

	Норматив (куб. м на 1 чел.)
	Размер платы граждан за 1 куб. м  (руб. с НДС)

	Размер платы граждан за 1 куб. м  (руб. с НДС)

	Норматив (куб. м на 1 чел.)

	Заволжское СП
	Ивняковское СП
	Карабихское СП
	Кузнечихинское СП
	Курбское СП
	ГП Лесная поляна
	Некрасовское СП
	Туношенское СП

	Заволжское СП
	Ивняковское СП
	Карабихское СП
	Кузнечихинское СП
	Курбское СП
	ГП Лесная поляна
	Некрасовское СП
	Туношенское СП

	10.
	Жилые дома квартирного типа с водопроводом, с горячим водоснабжением от бойлерных, с ваннами и канализацией
	9,9
	13,86
	13,63
	13,86
	12,87*

20,57*
	12,87*

9,88*
	13,63
	12,87*
	12,87*

19,93*

* Размер платы граждан за коммунальную услугу в 2011 году определяется на уровне 100% тарифа, установленного на 2011 год в соответствии с действующим законодательством для ресурсоснабжающих организаций:

12,87 руб. с НДС – для поставщика ОАО ЖКХ «Заволжье» (полный технологический цикл);

9,88 руб. с НДС – для поставщика ОАО ЖКХ «Заволжье» (транспортировка);

20,57 руб. с НДС – для поставщика ОАО «Ярославльводоканал» (с транспортировкой по сетям ОАО ЖКХ «Заволжье»);

19,93 руб. с НДС – для поставщика ГУП ЖКХ ЯО «Яркоммунсервис».

При наличии приборов учета оплата за услуги производится по показаниям приборов учета.

Стоимость холодного водоснабжения в месяц равна количеству потребленной воды по показаниям приборов учета, умноженному  на размер платы граждан по холодному водоснабжению за 1 куб.м.

Стоки холодной и горячей воды в домах с квартирными приборами учета начисляются исходя из фактических показаний приборов учета потребления холодной и горячей воды, умноженных на размер платы граждан по водоотведению за 1 куб.м.